1

2025年６月吉日

関係者各位

伊 藤 忠 食 品 株 式 会 社

全国高等学校フードグランプリ事務局

「～未来を創る～ 第 12回全国高等学校フードグランプリ」ご協賛募集のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は伊藤忠食品株式会社（以下、弊社）がサステナビリティ活動の一環として取り組んでおりま

す、高等学校への教育支援につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 弊社は、食品市場の今後の持続的な成長に向けて、市場や消費者に響く適正な社会的価値・経済的価

値の創出が不可欠であり、地方創生と人財育成はその礎として重要な要素であると考えています。この

ような観点から、食品の中間流通業を営む弊社は、メーカー様・小売業様等のご協力を得ながら、未来

を担う高校生などの若い人財に向けて製・配・販が持つ知見を生かした学習機会の提供を従前より行っ

ております。

 その一環といたしまして、この度弊社は、2013年から開催しております、高校生が地域の食材を使

用して開発した商品を全国から募集し No.１を決定する大会「商業高校フードグランプリ」を一部リニ

ューアルし、新名称を冠した「～未来を創る～ 第 12 回全国高等学校フードグランプリ」（以下、本グラ

ンプリ）を 2025 年 11 月１日(土)に池袋・サンシャインシティ 噴水広場(アルパ B1)（東京都豊島区）

にて開催する運びとなりました。

リニューアルにおいては、高等学校教育全般における総合的な探求学習の活性化や地域に根差した開

発商品の増加を背景に、募集対象をこれまでの「商業科目を有する高等学校」から「学校の活動（授業、

部活動、課外活動など）で食品の商品開発を行う全国の高等学校」に拡大しております。さらに、商品

開発経験のない高校向けに、本グランプリに応募可能なレベルの商品企画のアイデアを募集する「チャ

レンジ部門」を新設するなどし、より多くの高校に学習機会を提供出来るよう環境を整えました。

この度のリニューアルを機に、新たに設定した目的「食を通じた地方創生と人財育成による食品市場

の活性化」に向けて、地域資源のさらなる活用や食文化の継承・浸透による地方創生、および未来を担

う高校生に向けた学習機会の提供による人財育成により、食品市場の一層の活性化を目指しております。

つきましては、本グランプリの成功に向け、開催目的（食を通じた地方創生と人財育成による食品

市場の活性化）にご賛同いただける企業様のご協賛を募集しております。なお、ご協賛の有無により

弊社との通常のお取引に支障が生じることは一切御座いません。ご協賛に関しましては、貴社のご判

断にお任せいたします。

ご協賛の詳細につきましては、下記のとおりご案内申し上げます。

何卒ご検討のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

2

記

【開催概要】 名称：～未来を創る～ 第 12回全国高等学校フードグランプリ

日程：2025年 11月 1日（土）

場所：池袋・サンシャインシティ 噴水広場(アルパ B1)

内容：応募校の中から予選審査の上位６校程度が本選に出場し、

開発商品の No.1を決定する大会

【企業協賛】 特別協賛：500,000円（税別）、準協賛：150,000円（税別）、

一般協賛：50,000円（税別）

※ご協賛金は開催運営費として使用いたします

【協賛特典】

特典内容

特別協賛 準協賛 一般協賛

50 万円

(税別)

15 万円

(税別)

5 万円

(税別)

①  本選審査員としての大会参加、企業名の賞設置 ★ 〇 - -

②

本選会場内、大型ビジョンへの企業 CM 放映 ★

(1 企業 1 種まで、本選当日に最低 1 回放映)

※CM 内容は事前確認をさせていただきます。

※放映イメージは下記をご確認ください。

〇 - -

③  受賞校へ特別授業の実施 ★ 〇 - -

④  プレスリリース書面への企業名掲載 〇 - -

⑤  本選 開会オープニングでの協賛企業名 司会読み上げ 〇 〇 -

⑥
副賞のご提供（サンプリング）および

表彰式での企業名・副賞名 司会読み上げ ★
〇 〇 -

⑦  本選会場内、大型モニターへの企業名・ロゴマーク掲載 〇 〇 -

⑧
エントリー全校へ希望のチラシ・パンフレットの配布 ★

(1 企業 1 種まで、配布は 2025 年 12 月頃を予定)
〇 〇 -

⑨  本選会場内、パネルへの企業名・ロゴマーク掲載 〇 〇 〇

⑩
全国高等学校フードグランプリ HP※への企業名・ロゴマーク

掲載
〇 〇 〇

⑪
全国高等学校フードグランプリ HP※から

希望の企業サイトへ誘導 ★
〇 〇 〇

⑫  記録映像の提供クレジットにロゴマーク掲載 〇 〇 〇

⑬  伊藤忠食品主催の展示会で協賛企業のロゴ入りパネルを展示 〇 〇 〇

※★マーク付きの特典は任意となります。(お申し込み後にご希望の有無を確認させていただきます)

※⑩・⑪ 全国高等学校フードグランプリ HP URL：https://foodgrandprix.com/

https://foodgrandprix.com/

3

～協賛特典のイメージ（一部）～

① 本選審査員としての大会参加、企業名の賞設置 (特別協賛のみ)

② 本選会場内、大型ビジョンへの企業 CM 放映 (特別協賛のみ)

③ 受賞校へ特別授業の実施 (特別協賛のみ)         ④プレスリリース書面への企業名掲載

※大会後、受賞校と日程・開催方法等を調整のうえ実施      (特別協賛のみ)

⑥副賞のご提供(サンプリング)および表彰式での       ⑦本選会場内、大型モニターへの企業名・

企業名・副賞名司会読み上げ(特別協賛・準協賛)          ロゴマーク掲載 (特別協賛・準協賛)

⑨本選会場内、パネルへの企業名・ロゴマーク掲載      ⑩全国高等学校フードグランプリ HP への

(特別協賛・準協賛・一般協賛)                   企業名・ロゴマーク掲載

     (特別協賛・準協賛・一般協賛)

本選会場：池袋・サンシャインシティ 噴水広場(アルパ B1)

大型ビジョンのサイズ：1920×540

※企業 CM 放映時 大型ビジョン画面割イメージ

CM 内に「(協賛企業様名)は、全国高等学校フードグランプリを応援しています」

という旨のテロップを入れさせていただきます。

（デザイン等は変更になる場合があります）

4

【ご協賛のお申込み方法】

Step１. 下記申し込みフォームに必要事項をご入力のうえ、

「送信」をクリックいただきますようお願い申し上げます。

ご協賛申し込みフォーム URL：

https://forms.office.com/r/kMEz47cfsS

     お申し込み期限：2025年 8月 29日(金)

Step２．企業ロゴの aiデータ及び JPEGデータを下記メールアドレスまで

ご提供いただきますようお願い申し上げます。

企業ロゴ提出先メールアドレス：info-fgc@itochu-shokuhin.co.jp

     ご提出期限：2025年 8月 29日(金)

※企業ロゴや社名の表示ルールがある場合は併せてご連絡ください。

     ※全国高等学校フードグランプリ HP やパネル等での企業ロゴ・社名の掲載イメージは

事前にご連絡させていただきます。

     ※昨年度ご協賛いただいた企業様で、企業ロゴのご変更がない場合はご提出不要です。

(本年度も継続使用させていただきます)

その場合は、申し込みフォームの特記事項にて変更がない旨をお知らせください。

【お申し込み後の流れ】

お申し込み内容を確認後、ご担当者様宛に大会事務局担当からメールでご連絡をさせていただきます。

特別協賛及び凖協賛のお申し込みをいただいた企業様には、追って任意の特典内容についてご希望の

有無を確認させていただきます。

【ご協賛金の入金について】

ご協賛金のお振込につきましては、大会終了後、

事務局よりご担当者様宛てに電子請求書(PDF形式)をメール送付させて頂きます。

＜お振込先＞    みずほ銀行 五号支店 普通預金 3602354

口座名義 伊藤忠食品株式会社

＜お振込期日＞  請求書発行：2025年 11月末

お振込期日：2025年 12月末

以上

【お問合せ先】

伊藤忠食品株式会社 経営企画本部 経営企画部 サステナビリティ推進チーム

〒107－8450 東京都港区元赤坂 1-2-7

TEL：03-5411-8512 FAX：03-5411-8652 mail: info-fgc@itochu-shokuhin.co.jp

https://forms.office.com/r/kMEz47cfsS
mailto:info-fgc@itochu-shokuhin.co.jp
mailto:info-fgc@itochu-shokuhin.co.jp